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Lind & Risør A/S

Erik Husfeldts Vej 9
2630 Taastrup
CVR-nr. 32 27 78 02

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1.
april 2019.

David Christensen
Dirigent
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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2018 for Lind & Risør A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisen

de billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af re-sultatet af selska-

bets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen

omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Taastrup, den 1. april 2019

Direktion

Jesper Lind David Christensen Jan Hansen

Morten Bertelsen

Bestyrelse

Torben Lind Rikke Lind Jesper Lind
Formand

Carsten Lind

1

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

0
4
a
b
9
f0

8
Q

s
k
X

1
9
9
4
9

4
7

3



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Lind & Risør A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Lind & Risør A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018, der omfatter

anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes

efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stil-

ling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegnin-

gens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse

med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Dan-

mark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattel-

se, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med

årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at

udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at

oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af

regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille drif-

ten eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse

med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væ-

sentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan be-

tragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de

økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisi-

onen. Herudover:
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revi-

sionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at op-

dage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forår-

saget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vild-

ledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbun-

det med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte drif-

ten. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærk-

som på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere

vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vo-

res revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere

kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplys-

ningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kon-

trol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion

med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse

overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisi-

onen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til års-

regnskabsloven.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-

skabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinfor-

mation i ledelsesberetningen.

Brøndby, den 1. april 2019

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 38 28 79

Pia Søndergaard
statsautoriseret revisor
mne15008
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Selskabsoplysninger

Selskabet Lind & Risør A/S

Erik Husfeldts Vej 9

2630 Taastrup

Telefon: 43322000

Telefax: lr-hus@lr-hus.dk

Hjemmeside: www.lr-hus.dk

CVR-nr.: 32 27 78 02

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Torben Lind, Formand

Rikke Lind

Jesper Lind

Carsten Lind

Direktion Jesper Lind

David Christensen

Jan Hansen

Morten Bertelsen

Revision ALBJERG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ringager 4C, 2.th.

2605 Brøndby

Bankforbindelse Danske Bank, Finanscenter Sjælland, Hovedvejen 107, 2600 Glostrup

Modervirksomhed Torben Lind Holding ApS
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Hovedtal og nøgletal                     

2018 2017 2016 2015 2014
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Nettoomsætning 935.084 877.912 753.745 652.941 557.555

Bruttoresultat 400.362 335.451 283.440 240.935 195.702

Resultat af ordinær primær drift 171.532 128.677 106.836 81.217 57.526

Finansielle poster, netto -3.278 -411 550 -1.348 -4.974

Årets resultat 131.175 100.063 83.743 61.657 39.970

Balance:

Balancesum 731.687 790.234 711.499 646.771 614.826

Investeringer i materielle anlægsaktiver 12.074 12.706 18.552 7.456 9.052

Egenkapital 481.404 450.230 183.867 161.724 140.067

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte
medarbejdere 316 298 268 254 227

Nøgletal i %:

Bruttomargin 42,8 38,2 37,6 36,9 35,1

Overskudsgrad (EBIT-margin) 18,3 14,7 14,2 12,4 10,3

Afkast af den investerede kapital 27,2 30,5 51,4 51,1 58,9

Soliditetsgrad 65,8 57,0 25,8 25,0 22,8

Egenkapitalforrentning 28,2 31,6 48,5 40,9 31,7
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Hovedtal og nøgletal                     

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle

punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin
Bruttoresultat x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad (EBIT-margin)
Resultat af primær drift (EBIT) x 100

Nettoomsætning

Afkast af den investerede kapital
Resultat af primær drift (EBIT) x 100

Gennemsnitlig investeret kapital

Investeret kapital
Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt

nettoarbejdskapital

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Aktiver i alt ultimo

Egenkapitalforrentning
      Årets resultat x 100      

Gennemsnitlig egenkapital
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål består i opførelse af enfamiliehuse i totalentreprise for såvel egen som fremmed regning,

samt produktion og afsætning af gruppebyggerier på det danske marked.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 935.083.896 kr. mod 877.912.412 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør

131.174.572 kr. mod 100.063.077 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningen.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer en positiv aktivitets- og resultatudvikling i 2019.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor

produktionen foregår, og ejendomme sælges. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på

forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

Finansielle risici

Selskabet er ikke påvirket af finansoelle risici.

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld og bankgæld fratrukket beholdning af

omsættelige værdipapirer og likvide midler, er i årets løb faldet fra 203 mill. kr. til 127 mill. kr.

Videnressourcer

Selskabets produktion og processer er baseret på mangeårige erfaringer inden for husbyggeri og bliver løbende

optimeret. 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager en kontinuerlig tilpasning og forbedring af produkterne som sikrer, at selskabet vil være

markedsførende med hensyn til design, kvalitet og energibesparende byggeri.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets

finansielle stilling. 
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Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Miljø:

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Klimapåvirkning:

Selskabet lægger med udviklingen af sine produkter, stor vægt på opførsel af energibesparende, klimavenligt

byggeri. Husprogrammet omfatter således huse bygget efter den vedtagne 2018 lavenergiramme som løbende

tilpasses.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik

Arbejdsmiljø:

Den overvejende del af produktionen foretages af egne håndværkere. Tilrettelæggelsen af produktionen sker med

fokus på et sundt arbejdsmiljø, ligesom der foretages grundig kontrol med arbejdsmiljøet på selskabets

arbejdspladser.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Ledelsen er opmærksom på reglerne om kønsmæssig sammensætning af ledelsen. Den aktuelle bestyrelse er valgt i

henhold til eksisterende ejeraftaler, hvilket pt. udgør en ligelig kønsfordeling.

Måltal for selskabets øverste ledelse

I selskabets øvrige ledelsesorganer (direktionen og mellemlederniveauet) er der ikke i alle afdelinger ligelig

kønsfordeling. I selskabets sekretariat og administration er der ligelig kønsfordeling. Både historisk og

branchemæssigt samt uddannelsesmæssigt er selskabet en mandsdomineret virksomhed og på dette grundlag

arbejder ledelsen mod et måltal på 25 / 75.

Ledere rekrutteres sædvanligvis internt i virksomheden og fremadrettet arbejdes mod en ligelig kønsfordeling.

Målet er, at der inden for en årrække arbejdes efter en ligelig fordeling.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lind & Risør A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en stor

klasse C-virksomhed.  

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes

som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af

årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes, når de samlede indtægter og

omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan opgøres pålideligt.

Indtægter fra entreprisekontrakter, der ikke opfylder betingelserne for anvendelse af produktionsmetoden efter

årsregnskabsloven, indregnes som omsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang

(leveringsmetoden).

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne

rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætningen kun svarende til de

medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets for

skydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på

debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til soci-

al sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra of-

fentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedakti-

viteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab ved-

rørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgø-

relser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen

med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med

den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer

direkte i egenkapitalen. 

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambe-

skatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virk-

somheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæs-

sigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i an-

skaffelsesåret.

Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer med

de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er vurderet til 5 år. Af-

skrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk er-

hvervede virksomheder med en stærk markedsposition og forventet lang indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskriv-

ningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien

aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en

ændring i regnskabsmæssigt skøn.
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Anvendt regnskabspraksis

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor

aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restvær-

dier:

Brugstid Restværdi

Produktionsanlæg og maskiner 3-10 år 0-15 %

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0-15 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fra-

drag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i

resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige

lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende

operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på

værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis grup-

pe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabs-

mæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres

som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-gruppen.

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele

Pantebrevsbeholdning, der er omfattet af pantebreve, der af ledelsen forventes beholdt til udløb, , måles til

amortiseret kostpris. Ved amortiseret kostpris for disse pantebreve forstås pantebrevenes resttilgodehavende

optaget til en kurs, der beregnes som kursværdien (dagsprisen) ved anskaffelsen med et tidsmæssigt beregnet

tillæg/fradrag af forskellen mellem denne kurs og indfrielseskursen.

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger lavere

end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.
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Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, di-

rekte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materia-

ler og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produk-

tionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i

kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkost-

ninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fastsættes under hensyn-

tagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til net-

torealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på

baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte

igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til

forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de

medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger

acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor

acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med,

at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterføl

gende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børskurs) på balan-

cedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte ind-

regnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunk-

tet).

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag

af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for be-

talte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal

modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Lind & Risør A/S forholdsmæssigt over for skattemyndighederne for selskabs-

skatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskred-sen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og

forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gæl-

dende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder,

omstruktureringer med videre. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed

har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af

selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen forventes

at ligge langt ude i fremtiden.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de totale indtægter på et igangværende arbejde for

fremmed regning, hensættes det samlede tab, der må påregnes på entreprisen. Hensættelsen indregnes som om-

kostning under produktionsomkostninger.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte trans-

aktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svaren-

de til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og

den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
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Anvendt regnskabspraksis

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til

lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende

kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets

kursregulering på optagelsestidspunktet.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

2018 2017
Note kr. kr.

2 Nettoomsætning 935.083.896 877.912.412

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -515.475.621 -523.408.066

Andre eksterne omkostninger -19.246.591 -19.053.263

Bruttoresultat 400.361.684 335.451.083

3 Personaleomkostninger -219.446.836 -198.051.226

4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver -9.303.666 -8.674.700

5 Andre driftsomkostninger -78.766 -48.008

Resultat før finansielle poster 171.532.416 128.677.149

6 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 10.036 2.820

7 Andre finansielle indtægter 193.059 9.532.435

8 Øvrige finansielle omkostninger -3.481.338 -9.945.950

Resultat før skat 168.254.173 128.266.454

9 Skat af årets resultat -37.079.601 -28.203.377

10 Årets resultat 131.174.572 100.063.077
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Balance 31. december

Aktiver

2018 2017
Note kr. kr.

Anlægsaktiver

11 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende ret-
tigheder, der stammer fra udviklingsprojekter 337.860 448.775

Immaterielle anlægsaktiver i alt 337.860 448.775

12 Produktionsanlæg og maskiner 26.623.041 24.426.254

12 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 18.625.335 18.564.111

Materielle anlægsaktiver i alt 45.248.376 42.990.365

13 Andre værdipapirer og kapitalandele 2.850.000 2.850.000

14 Deposita 1.389.908 1.348.908

Finansielle anlægsaktiver i alt 4.239.908 4.198.908

Anlægsaktiver i alt 49.826.144 47.638.048

Omsætningsaktiver

Råvarer og hjælpematerialer 1.244.606 1.641.247

15 Varer under fremstilling 461.808.586 561.593.781

Fremstillede varer og handelsvarer 36.692.000 41.497.941

Varebeholdninger i alt 499.745.192 604.732.969

16 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 26.174.442 11.580.226

17 Igangværende arbejder for fremmed regning 117.643.964 103.953.271

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 16.052.399 1.347.029

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 786.988 9.827.068

Andre tilgodehavender 20.151.250 10.670.983

18 Periodeafgrænsningsposter 755.344 0

Tilgodehavender i alt 181.564.387 137.378.577

Andre værdipapirer og kapitalandele 482.581 392.733

Værdipapirer i alt 482.581 392.733

Likvide beholdninger 68.676 92.000

Omsætningsaktiver i alt 681.860.836 742.596.279

Aktiver i alt 731.686.980 790.234.327

17

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

0
4
a
b
9
f0

8
Q

s
k
X

1
9
9
4
9

4
7

3



Balance 31. december

Passiver

2018 2017
Note kr. kr.

Egenkapital

19 Virksomhedskapital 1.500.000 1.500.000

Overført resultat 348.904.456 348.729.884

Foreslået udbytte for regnskabsåret 131.000.000 100.000.000

Egenkapital i alt 481.404.456 450.229.884

Hensatte forpligtelser

20 Hensættelser til udskudt skat 11.975.320 12.763.967

21 Andre hensatte forpligtelser 4.024.473 3.922.946

Hensatte forpligtelser i alt 15.999.793 16.686.913

Gældsforpligtelser

22 Gæld til realkreditinstitutter 8.912.503 16.897.425

Langfristede gældsforpligtelser i alt 8.912.503 16.897.425

Gældsforpligtelser 565.000 510.000

Gæld til pengeinstitutter 117.902.085 185.814.092

Modtagne forudbetalinger fra kunder 4.155.000 5.912.600

Leverandører af varer og tjenesteydelser 39.732.098 38.559.782

23 Gæld til tilknyttede virksomheder 14.787.821 28.484.379

Anden gæld 48.228.224 47.139.252

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 225.370.228 306.420.105

Gældsforpligtelser i alt 234.282.731 323.317.530

Passiver i alt 731.686.980 790.234.327

1 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

25 Eventualposter

26 Nærtstående parter
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Egenkapitalopgørelse                     

Virksomhedskapi-
tal Overført resultat

Foreslået udbytte
for regnskabsåret I alt

kr. kr. kr. kr.

Egenkapital 1. januar 2017 1.500.000 98.666.807 83.700.000 183.866.807

Udloddet udbytte 0 0 -83.700.000 -83.700.000

Årets overførte overskud eller

underskud 0 63.077 100.000.000 100.063.077

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 250.000.000 0 250.000.000

Egenkapital 1. januar 2018 1.500.000 348.729.884 100.000.000 450.229.884

Udloddet udbytte 0 0 -100.000.000 -100.000.000

Årets overførte overskud eller

underskud 0 174.572 131.000.000 131.174.572

1.500.000 348.904.456 131.000.000 481.404.456
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Noter

2018 2017
kr. kr.

1. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til ÅRL § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i

koncernregnskabet for Torben Lind Holding ApS.

2018 2017
kr. kr.

2. Nettoomsætning

Entrepriser 658.510.772 624.984.327

Grunde 78.534.208 54.672.000

Prøvehuse 14.894.461 12.672.558

Dobbelthuse 8.652.566 36.391.412

Gruppeboliger 154.722.278 134.562.379

Diverse indtægter 17.648.140 11.546.954

Udlejningsejendomme 2.121.471 3.082.782

935.083.896 877.912.412

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 199.309.730 180.061.936

Pensioner 14.842.952 13.286.448

Andre omkostninger til social sikring 3.134.981 2.707.381

Personaleomkostninger i øvrigt 2.159.173 1.995.461

219.446.836 198.051.226

Direktion og bestyrelse 8.509.140 7.535.100

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 316 298

4. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivning på udviklingsprojekter 310.915 388.482

Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner 3.773.553 3.440.768

Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5.219.198 4.845.450

9.303.666 8.674.700

20

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

0
4
a
b
9
f0

8
Q

s
k
X

1
9
9
4
9

4
7

3



Noter

2018 2017
kr. kr.

5. Andre driftsomkostninger

Tab ved salg af materielle anlægsaktiver 78.766 48.008

78.766 48.008

6. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder

Renter tilknyttet virksomheder 10.036 2.820

10.036 2.820

7. Andre finansielle indtægter

Renter, pantebreve 85.500 101.789

Renter, debitorer 21.601 17.738

Aktiverede renter byggeprojekter 0 9.295.158

Renter Øbro Træ 85.958 117.750

193.059 9.532.435

8. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder 262.561 7.597.327

Andre finansielle omkostninger 3.218.777 2.348.623

3.481.338 9.945.950

9. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 37.868.248 26.137.771

Årets udskudte skat -788.647 2.065.606

37.079.601 28.203.377
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Noter

2018 2017
kr. kr.

10. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret 131.000.000 100.000.000

Overføres til overført resultat 174.572 63.077

Disponeret i alt 131.174.572 100.063.077

11. Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte ud-
viklingsprojekter,
herunder paten-

ter og lignende
rettigheder, der
stammer fra ud-

viklingsprojekter
kr.

Kostpris 1. januar 2018 1.298.339

Tilgang 200.000

Kostpris 31. december 2018 1.498.339

Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 849.564

Årets afskrivninger 310.915

Af- og nedskrivninger 31. december 2018 1.160.479

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 337.860
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12. Materielle anlægsaktiver

Produktions-
anlæg og
maskiner

kr.

Andre anlæg,
driftsmateriel og

inventar
kr.  

Kostpris 1. januar 2018 37.898.994 40.227.803

Tilgang 6.533.837 5.539.691

Afgang -1.470.000 -1.412.246

Kostpris 31. december 2018 42.962.831 44.355.248

Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 13.472.741 21.663.691

Årets afskrivninger 3.773.553 5.219.198

Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver -906.504 -1.152.976

Af- og nedskrivninger 31. december 2018 16.339.790 25.729.913

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 26.623.041 18.625.335

31/12 2018 31/12 2017
kr. kr.

13. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2018 2.850.000 2.850.000

Kostpris 31. december 2018 2.850.000 2.850.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 2.850.000 2.850.000

14. Deposita

Kostpris 1. januar 2018 1.348.908 1.348.908

Tilgang i årets løb 41.000 0

Kostpris 31. december 2018 1.389.908 1.348.908

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 1.389.908 1.348.908
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31/12 2018 31/12 2017
kr. kr.

15. Varer under fremstilling

Grunde og byggeri under fremstilling 444.615.571 537.083.920

Aktiverede renter 3.847.107 11.680.809

Aktiveret IPO 9.900.000 9.400.000

Aktiveret driftsomkostninger 3.445.908 3.429.052

461.808.586 561.593.781

16. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 26.614.442 11.780.226

Nedskrivning på tilgodehavender -440.000 -200.000

26.174.442 11.580.226

17. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion 127.082.509 111.493.460

Modtagne acontobetalinger -9.438.545 -7.540.189

Igangværende arbejder for fremmed regning, netto 117.643.964 103.953.271

18. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalinger 755.344 0

755.344 0

24

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

0
4
a
b
9
f0

8
Q

s
k
X

1
9
9
4
9

4
7

3



Noter

31/12 2018 31/12 2017
kr. kr.

19. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018 1.500.000 1.500.000

1.500.000 1.500.000

Selskabskapitalen består af 1.500 aktier á nominelt kr. 1.000.Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

20. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018 12.763.967 2.065.606

Udskudt skat af årets resultat -788.647 10.698.361

11.975.320 12.763.967

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Immaterielle anlægsaktiver 74.329 98.731

Materielle anlægsaktiver 2.908.722 2.560.063

Omsætningsaktiver 8.992.269 10.105.173

11.975.320 12.763.967

21. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2018 3.922.946 1.476.298

Årets ændring i andre hensatte forpligtelser 101.527 2.446.648

4.024.473 3.922.946

22. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt 9.477.503 17.407.425

Heraf forfalder inden for 1 år -565.000 -510.000

8.912.503 16.897.425

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 6.552.503 14.857.425
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31/12 2018 31/12 2017
kr. kr.

23. Gæld til tilknyttede virksomheder

Lind & Risør Fritidsgrunde A/S 14.009 2.141.383

Torben Lind Holding ApS 14.773.812 26.342.996

14.787.821 28.484.379

24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fordringspant på TDKK 15.000 i simple fordringer for Lind & Risør A/S er stillet til sikkerhed for

kreditinstitutter. 

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed over for kreditinstitutter:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 31.500, der er afgivet som pant i grunde og bygninger.

Følgende er stillet til sikkerhed over for diverse kommuner og øvrige interessenter:

Arbejds- og betalingsgarantier på i alt TDKK 24.404, der er afgivet til sikkerhed for færdiggørelse af

byggearbejder jf. lokalplaner. 

25. Eventualposter

Eventualforpligtelser

t.kr.

Leasingforpligtelser 1.054

Andre eventualforpligtelser 13.586

Eventualforpligtelser i alt 14.640

Heri er indeholdt: 

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder 13.586

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med Torben Lind Holding ApS som administrationsselskab og hæftersolidarisk

med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for

kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere. 
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26. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lind & Risør Holding A/S

Torben Lind Holding ApS
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  hashsumC 380ef173qyru19949473/SHA512/DFADCEB4326EDDCFF19B9B5D32BB9D451B23FF246FCDD5AF6DC7523FBF80946B913102540F31F11033428D1F4C39C2CF76AD698E801929DCA926EC0CFA7F0DD1
  hashsumD 96f063faqkYp19949473/SHA512/8484495E686B913225AA555499894DE16E6DAC2ED020848199FA92F149612EA10BEB7D37B11C513DEE9822045654469FF633BDAE6E9F41D3B9C68D80CC057A27
  hashsumE 04ab9f08QskX19949473/SHA512/991B46730E3E4B178321DB339E265D41128B1DC623A143A5CFBD40C894BF2F27AA796DF7F6A08AAC9C9897846A94ED7131A2FBA53461D3BC994770FF42428EF4
  TimeStamp MjAxOS0wNC0wMSAxMjo1Njo1MyswMjAw




  
 
 
 
 
 
 6yexBQ5BVq4F6LvJHqzazl6Y1R0BnjuzXN3HOgpLPy0=


 
Z024q52h9xULQM+YB4HcT/NctnXkcMs6/5Hd6HpC8iPCbG1h0yxiZMMUpRzRbdBRRhKWcOM/97i8
vCcnXJN+pvi9yTh6/qRdTp4lccQKKsFHruetmGUltsrhUfoNMG50LtT/6BXEfZZ59Qa5rNyFoL8g
wOoj8Ap5LdH2R6/VVKb3J+rIFScu1VfF0GJBNJezKR38Wwqgtn/doQ42UQnOoiUUy2yuau87ZOOH
UgkC8zpvcKDydCLpPwDNnHdw9gZCxLs2WVtxmFEbTENPJpjzC2RExQkYytSg01INJ/XNDAms//KQ
3RVgEPSSGbEzMtGIBjWapQJjEfCSBpQ34WdvUQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVy
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4zOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvNzMuMC4zNjgzLjg2IFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  challenge 795834319570122423
  hashsumB 380ef173qyru19949473/SHA512/DFADCEB4326EDDCFF19B9B5D32BB9D451B23FF246FCDD5AF6DC7523FBF80946B913102540F31F11033428D1F4C39C2CF76AD698E801929DCA926EC0CFA7F0DD1
  hashsumC 96f063faqkYp19949473/SHA512/8484495E686B913225AA555499894DE16E6DAC2ED020848199FA92F149612EA10BEB7D37B11C513DEE9822045654469FF633BDAE6E9F41D3B9C68D80CC057A27
  hashsumD 04ab9f08QskX19949473/SHA512/991B46730E3E4B178321DB339E265D41128B1DC623A143A5CFBD40C894BF2F27AA796DF7F6A08AAC9C9897846A94ED7131A2FBA53461D3BC994770FF42428EF4
  TimeStamp MjAxOS0wNC0wMSAxNDowMzowMSswMjAw




  
 
 
 
 
 
 x+ES0oqF8Ic1bGs0gn78/773K7kACPyv9lbKcMBT0Vw=


 
nwmKPx3i1ofvy0B3aTz/0U0MDeHzLbZIBjC9HOb1K5yQk1nWGTPyc8Mnp59esM1grgC5QrSaRzcb
aTBKzdaBC7CNkpu8f5B8H9UCgJn7qH9mSMFbI/Lpt9hkFb+QWMDiHBf7GduLRGUHT7cchctwL0ee
dgwNN7mKKfbgoXLhrVeCQystpw1MgKgAw4/mrST/QF25sM3TXKVsAYjGJntuPO89mcgLWl0toXUY
TXuc+uFRwXuAEfXO5oKdhctCZGJ4VMx4bvRFZjE84Pme/jjCIRSYuL7dAbg/BPSr7H1YbSmwBSzc
a8Tu4mn84b/6tVUdDD47lQeN89owqgwayZaE+w==

 
 
 =


 
 ==


 
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVy
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4zOyBXT1c2NDsgVHJpZGVudC83LjA7IC5ORVQ0LjBFOyAuTkVUNC4wQzsgSW5mb1BhdGguMzsgLk5FVCBDTFIgMy41LjMwNzI5OyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuMC4zMDcyOTsgcnY6MTEuMCkgbGlrZSBHZWNrbw==
  challenge -6858229617548568029
  hashsumB 380ef173qyru19949473/SHA512/DFADCEB4326EDDCFF19B9B5D32BB9D451B23FF246FCDD5AF6DC7523FBF80946B913102540F31F11033428D1F4C39C2CF76AD698E801929DCA926EC0CFA7F0DD1
  hashsumC 96f063faqkYp19949473/SHA512/8484495E686B913225AA555499894DE16E6DAC2ED020848199FA92F149612EA10BEB7D37B11C513DEE9822045654469FF633BDAE6E9F41D3B9C68D80CC057A27
  hashsumD 04ab9f08QskX19949473/SHA512/991B46730E3E4B178321DB339E265D41128B1DC623A143A5CFBD40C894BF2F27AA796DF7F6A08AAC9C9897846A94ED7131A2FBA53461D3BC994770FF42428EF4
  TimeStamp MjAxOS0wNC0wMSAxMjo1MzozOSswMjAw




  
 
 
 
 
 
 t+pbHdZM03J3nWv8f2GO5CIbF1ankUsvhSpIdIe7eAA=


 
sLvg3mVDinpfDxTixl8jbOd/6RxlGdM6viHmJl+HZV3SH1KC/DtmV0jMFqmy5d1fHTqaN3gDyJlb
+SL3Um7mWSDNA2KyUXCRg3nif2dnajCPVvwj4uGoI44Pnx2z9Cqt1AlY1MFnARkRSG4K4iD/kDoT
GOqjq649ZZwlKvwST549v7zVmEm2CUkm9XoL0/uURpfNRUEotqZw2gjFTyST3DpAWjwMdd71RaAp
eW3qYim9GCWu+Vf4sTovmPSR5QYcnU7z2B2COdZR+6RhG9DX2v7CMczvqFZGI2JT2P+ACq6wKStF
o/7BkbfowWEE+H6nR2mPVajt4u+3YaGljSiExA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVy
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4zOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvNzMuMC4zNjgzLjg2IFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  challenge -53055201447063593
  hashsumB 380ef173qyru19949473/SHA512/DFADCEB4326EDDCFF19B9B5D32BB9D451B23FF246FCDD5AF6DC7523FBF80946B913102540F31F11033428D1F4C39C2CF76AD698E801929DCA926EC0CFA7F0DD1
  hashsumC 96f063faqkYp19949473/SHA512/8484495E686B913225AA555499894DE16E6DAC2ED020848199FA92F149612EA10BEB7D37B11C513DEE9822045654469FF633BDAE6E9F41D3B9C68D80CC057A27
  hashsumD 04ab9f08QskX19949473/SHA512/991B46730E3E4B178321DB339E265D41128B1DC623A143A5CFBD40C894BF2F27AA796DF7F6A08AAC9C9897846A94ED7131A2FBA53461D3BC994770FF42428EF4
  TimeStamp MjAxOS0wNC0wMSAxMzowOTozMyswMjAw




  
 
 
 
 
 
 4N45priWQ2E2jzK8xULViP0V74CnJydmEiO/awXB+As=


 
TfN47T62wsRU+NXZgffoDv1lLCKDeL6oLQYVLVEmzQ126RBuEh8JgMkMilNNb+vCEJe9N04yFBlX
0fIsGgIQMGDmA4gasV9oiBsTeGd8mm4IlKqjwTA6M2unJZJO4YCEHYuessH7g+86zvF5XYrwFnTz
ptWM3MUq2ZY4Pof/T+tkAPDLKDLVtprGI8hMptFOh5XfPRVh4NJIMLK/o2yWZHiE2+v2kLmiiVsv
ZN3lmvi6AdFMydElbDqDF53DuhauDuAfnJb/UR0ucjidEu0+IHnrmLRFlrrZhNzzX+c7P/iduW1b
31S1BP/kI4EnYCNfl4G0KxORAyq+zUc1jFYReQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVy
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQYWQ7IENQVSBPUyAxMl8xXzQgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEyLjAgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  challenge -6077338339258213675
  hashsumB 96f063faqkYp19949473/SHA512/8484495E686B913225AA555499894DE16E6DAC2ED020848199FA92F149612EA10BEB7D37B11C513DEE9822045654469FF633BDAE6E9F41D3B9C68D80CC057A27
  hashsumC 04ab9f08QskX19949473/SHA512/991B46730E3E4B178321DB339E265D41128B1DC623A143A5CFBD40C894BF2F27AA796DF7F6A08AAC9C9897846A94ED7131A2FBA53461D3BC994770FF42428EF4
  TimeStamp MjAxOS0wNC0wMSAxOTo0ODo0MSswMjAw




  
 
 
 
 
 
 cbaSlwcCYAzYU2H2faXT77lvyxXM4bBhKkDNj1A2PrE=


 
dk6Ui68Y1wrk/eL3FIEs6CiwbMXJHIA81dHz+NFuY2gHnqq4fTk2IAVYHDbJmxIxK5mvfbW4JvKF
b4ImbVnDSe5pqXGdWc83/Xnx/F8j6LTSsiWgkZn714Ib/qyhxlk+z3DGVjZ3lVMl7z+fa2oKSiUp
iQVQ7dKGmitKkvd0B82O32M+S7rS8gBOeGvjqOBNlNvk9tzIQ4zTFuDF2eEuXsPTgGw7al74BHdw
mYpspJTGuDp4v55Y22tMCU/Mgzk3had9zwva233eE4gDCTec442aarSFKwC6F5Ga8+wq4OaRz/9I
QM+4uFBSM48HPOaziMhPPtDnyihpHXTSXDrdow==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVy
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxMl8xXzQgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEyLjAgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  challenge -6618135877139772982
  hashsumB 380ef173qyru19949473/SHA512/DFADCEB4326EDDCFF19B9B5D32BB9D451B23FF246FCDD5AF6DC7523FBF80946B913102540F31F11033428D1F4C39C2CF76AD698E801929DCA926EC0CFA7F0DD1
  hashsumC 04ab9f08QskX19949473/SHA512/991B46730E3E4B178321DB339E265D41128B1DC623A143A5CFBD40C894BF2F27AA796DF7F6A08AAC9C9897846A94ED7131A2FBA53461D3BC994770FF42428EF4
  TimeStamp MjAxOS0wNC0wMSAxNjo0NjoyOSswMjAw




  
 
 
 
 
 
 okwyZnAhmIsvNPkGv0MhZ0ocahXGJ6fjECtzJo63vnU=


 
mqlt1qRDnI+bOVqzRveW3Kzk6bQxIZqErXeYCZgyC+mdpEu8imsuFFmUU3QtOQDnirJLrpztOnyh
l/ug8h0QZSOLolyLKGWu22K1fSRcM+EKKbZKd/BOJx1OhxwIckfE7o/caTWbXDi+oPdzpvAkDg4t
ciNjelj5JCO4g6NdktFL1m7esXizLY6Z615BoyOGCcnL6MaVvEhJCazW7PvhYE5/jq/3sEY9LEN8
F8l6CIJgcUk19pjLNZimUj7bFj4fG3OojgJfcXOIY1u2R/gmaCK3NnBQpzsjv+I9qlU8BP3nuGeK
OxhmsgWE20K65BEoyNiJsEMeLhcVZI1qVT6LvQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVy
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQYWQ7IENQVSBPUyAxMl8xXzQgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEyLjAgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  challenge 7912227473482664658
  hashsumB 380ef173qyru19949473/SHA512/DFADCEB4326EDDCFF19B9B5D32BB9D451B23FF246FCDD5AF6DC7523FBF80946B913102540F31F11033428D1F4C39C2CF76AD698E801929DCA926EC0CFA7F0DD1
  hashsumC 04ab9f08QskX19949473/SHA512/991B46730E3E4B178321DB339E265D41128B1DC623A143A5CFBD40C894BF2F27AA796DF7F6A08AAC9C9897846A94ED7131A2FBA53461D3BC994770FF42428EF4
  TimeStamp MjAxOS0wNC0wMSAxOTo0Mzo0MyswMjAw
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